Resposta ao Requerimento nº 1238/2022
Autoria: THIAGO SAMASSO, EDINHO GARCIA
Assunto: Informações sobre termo de referência da Secretaria de Mobilidade

Urbana.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 11 de julho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

     s PREFEITURADE
VALINHOS

Ofício nº 071/2022

Da: Secretaria de Licitações

Para: GP/DepartamentoTécnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1238/2022

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo

por meio da Comunicação Interna nº 629/2022 - DTL/GP/D, a qual se refere a

informações sobre Termos de Referência (Secretaria de Mobilidade Urbana), visando à

formulação de resposta ao Requerimento nº 1238/2022, de autoria do Vereador Edinho

Garcia e Thiago Samasso, informamos o que segue:

1) Apresentação dos termos de referência da Secretaria de Mobilidade

Urbana, acompanhado das respectivas informações do processo licitatório, em curso ou

concluídos, desde março de 2022.

Resposta: Abaixo seguem os endereços eletrônicos para acesso da relação

das licitações realizadas desde de março de 2022, com seus respectivos termos de referência:

Y Pregão Eletrônico nº 13/2022:

https://www.valinhos.sp.gov.br/portal/editais/0/1/1619/; e,

Y Pregão Eletrônico nº 41/2022:

https://www.valinhos.sp.gov.br/portal/editais/0/1/1645/.

2)Apresentação dos termos de referência acompanhados dos contratos

respectivos, referentes à Secretaria de Mobilidade Urbana, em 2020 e 2021.

Resposta: Abaixo segue a relação dos contratos da Secretaria de Mobilidade

Urbana nos anos de 2020 e 2021:

Ano de 2020:

Y Termo de Contrato nº 25-2020 - Tomada de Preços nº 054-2019;

Y Termo de Contrato nº 59-2020 - Pregão Presencial nº 196-2019;

Y Termo de Contrato nº 19-2020 - Tomada de Preços nº 06A-2019;

Y. Termo de Contrato nº 173-2020 - Compra Isenta de Licitação nº 200-2020;

     PREFEITURADE
VALINHOS

Termo de Contrato nº 163-2020 - Pregão Presencial nº 61-2020;

Termo de Contrato nº 192-2020 - Pregão Presencial nº 62-2020;

Termo de Contrato nº 187-2020 - Pregão Presencial nº 63-2020;

Termo de Contrato nº 185-2020 - Pregão Presencial nº 78-2020;

Ata de Registro de Preços nº 66-2021 - Pregão Presencial nº 96-2020;

Termo de Contrato nº 172-2020 - Pregão Presencial nº 57-2020;

Termo de Contrato nº 153-2020 - Pregão Presencial nº 46-2020; e,

Termo de Contrato nº 154-2020 - Pregão Presencial nº 47-2020.

Ano de 2021:

Termo de Contrato nº 33-2022 - Pregão Presencial nº 66-2021;

Termo de Contrato nº 19-2022 - Pregão Presencial nº 34-2021;

Termo de Contrato nº 82-2021 - Pregão Presencial nº 21-2021;

Termo de Contrato nº 132-2021 - Pregão Presencial nº 05-2021; e,

Y Termo de Contrato nº 89-2021 - Pregão Presencial nº 11-2021.

Informo que os termos de referência são partes integrantes dos termos de contratos,

4NAS4sSs

Y

Y

Y

Y

podendo ter sua nomenclatura alterada para “memorial descritivo”.

Os contratos estão disponíveis no Portal da Transparência da Prefeitura de Valinhos, no

seguinte endereço: http://179.108.81.2:8989/?cod=3    Valinhos, 11 de julho de 2022.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HDC5063F0Y0B506J
		2022-07-11T15:58:19-0300

		2022-07-11T15:58:19-0300

		2022-07-11T15:58:19-0300